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Anotace:
V dnešní době je snaha zachovat staré budovy v jejich historickém vzhledu. Cílem této
práce je nalezení řešení rekonstrukce staré stodoly v Kojeticích.

Město Kojetice se nachází ve Středních Čechách, v Mělnickém okrese, přibližně 25
km od města Prahy. K datu 1.1.2018 má město 777 obyvatel.

Stará stodola se nachází v areálu bývalého statku. V současné době je areál zanedbaný
a nevyužívá se. Z tohoto důvodu město Kojetice statek odkoupilo a zadalo požadavek na
vytvoření koncepce využití tohoto areálu. Část zadané koncepce je také využití staré stodoly,
jež se stala tématem této diplomové práce.

Práce se sestává ze stavebně technického průzkumu, variant využití budovy, statického
výpočtu konstrukcí zvolené varianty a návrhu technických systémů budovy.
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Annotation:
Nowadays, efforts are made to preserve old buildings in their historical design. Goal
of this thesis, is to find a solution for the reconstruction of the old barn in Kojetice.
City Kojetice are located in Střední Čechy, in Mělník district, approximatly 25 km
from Prague. To date 1.1.2018 city has 777 citizens.
The old barn is located in a former farm area. Area is currently derelict and not used.
For this reason, city Kojetice bought farm and put a request to create concept for usage of this
area. Part of this concept is utilization of the old barn, that became a theme of this thesis.
This thesis consists of pre-construction condition survey, variants of building
utilization, structural calculation of chosen variant and design of technical systems of the
building.

Keywords:
Pre-construction condition survey
Conception design
Barn
Low-energy standart
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1. Cíl práce
Hlavním cílem této práce je navrhnutí optimálního řešení rekonstrukce staré stodoly
v Kojeticích. Postup návrhu bude následující:
Nejdříve bude provedená analýza objektu stodoly a jeho okolí. Bude provedený
předběžný stavebně technický průzkum, v jehož rámci budou provedeny kopané sondy,
vizuální zhodnocení stavu objektu a analýza geologického složení vrtů v blízkém okolí.
Následně bude navržený doporučený postup oprav vad a poruch, sloužící k stabilizování
objektu stodoly a jeho statickému zajištění.
Dalším krokem bude navržení konstrukčních variant vestavby a jejich zhodnocení. Pro
vybranou konstrukční variantu budou navrženy potřebné konstrukce a skladby. Součástí
návrhu bude statický výpočet vybraných nosných konstrukcí.

Další částí bude řešení technických systémů budovy, spočívající v navržení konceptu
vytápění a větrání budovy.

Nakonec proběhne výpočet energetické náročnosti budovy.

2. Popis lokality
Město Kojetice u Prahy je situováno ve Středních Čechách, cca 25 km od Prahy. Terén je

zde rovinatý, s převýšením 14 m na 1,3 km délky (podélný řez městem). Východní částí
města protéká Kojetický potok.

Objekt se nachází ve východní části obce, pozemku bývalého statku. Dnes je tento
pozemek nevyužívaný a chátrá. Z pravé a levé strany je obklopený komerčními objekty. U
severní části prochází dvouproudá hlavní silnice III. třídy Moravcova. U Jižní části se nachází
zanedbaná zahrada, zarostlá náletovými dřevinami a keři. Výškové převýšení je přibližně
4,5m na celou délku pozemku.
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Obr. 1 - Širší okolí Kojetic [1]
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Obr. 2 – Popis ploch a inženýrských sítí [2], [4]
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Řešená parcela:

p.č. st. 18
vlastník: Obec Kojetice, Lipová 155, 25072 Kojetice

Sousední parcely:

p.č. st. 17; p.č. 37/1; p.č. 40; p.č. 749/2; p.č. 760/2

17

37/1

40

749/2 760/2

18

Obr. 2.1 Katastrální mapa [2]
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Legenda:

Hranice zastavěného území k 30.6.2012

Bydlení v rodinných domech - venkovské

Plochy smíšené obytné – venkovské

Veřejná prostranství – veřejná zeleň

Řešené území je v územním plánu označené jako SV – Plochy smíšené obytné – venkovské.

Obr. 2.2 Mapa územního plánu [10]
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3. Předběžný stavebně technický průzkum
3.1. Fotodokumentace řešeného objektu
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Obr. 3 - Širší okolí objektu, šipky F1-F10 jsou příslušné fotografie objektu [1]

Obr. 4 - (F2) [5]
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Obr. 5 - (F1) [5]

Obr. 6 - (F4) [5]
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Obr. 7 - (F3) [5]

Obr. 8 - (F6) [5]
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Obr. 9 - (F5) [5]

Obr. 10 - (F8) [5]
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Obr. 11 - (F7) [5]

Obr. 12 - (F10) [5]
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Kvůli hustému porostu okolo stodoly, jsem nemohl pořídit kvalitnější fotografické

snímky. Přesto fotografie dostatečně vykreslují vzhled objektu.
Dle slov starosty obce Kojetic, jakákoliv projektová dokumentace a záznamy

z provedených oprav v archivu obce chybí. [7]
Řešený objekt se dříve využíval pro skladování úrody a zemědělské techniky.

Postupem času se přestal využívat postupně chátral. To je důvodem proč zde chybí
konstrukce střechy a výplně otvorů, tzn. dveře či vrata. Po výplní otvorů (vratech), zůstaly jen
vodící kolejnice u římsy objektu.

Stodola není napojená na inženýrské sítě, přesto se na pozemku nacházejí přípojky
kanalizace, elektřiny a plynu. [4]

Obr. 13 - (F9) [5]
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3.2. Sondy
Za účelem zjištění složení vnitřku zdiva, úrovně základové spáry, výšky podlah a
jejich skladby, jsem provedl 5 sond. Sondy S1 a S4 jsou kopané, S2 a S3 jsou povrchové a S5
je sonda z vnitřku zdiva. Odebírání vzorků malty ze zdí a jejich testování na vlhkost a
chemismus bohužel nebylo možné z důvodu nedostatku času.

Sonda 1 (S1)
Sondu jsem vykopal v Severním vnitřním rohu stodoly. Po odebráni zhruba 25 cm

hlíny, jsem zde nalezl hrubou kamennou podlahu s hliněnou výplní spár. Kameny jsou hrubě
opracovány a položeny na terén. Na fotografii jsou vidět vyrovnané kameny podlahy podél
zdi. Druh kamene zde byl buližník.

Sonda 2 (S2)
Tato sonda je povrchová, provedl jsem ji ve Východním vnitřním rohu stodoly. Po

odebrání zhruba 5 cm hlíny jsem zde nalezl cihelnou podlahu, vyskládanou do vzoru
„půlvazby“. Cihly jsou zde založeny na vápennou maltu na terénu.

Sonda 3 (S3)
Tato sonda je taky povrchová, provedl jsem ji v Jižním vnitřním rohu stodoly. Po

odebrání zhruba 5 cm hlíny, jsem zde také nalezl cihelnou podlahu, vyskládanou do vzoru
„půlvazby“. Po odebrání 2 cihel jsem zjistil, že cihly jsou založeny na vápennou maltu na
terénu.

Sonda 4 (S4)
Sondu jsem vykopal cca 5 m od Severního vnějšího rohu stodoly až pod základovou

spáru objektu. Základová spára je tvořená vyskládanými pálenými cihlami na vápenné maltě
na srovnaném terénu. Na obrázku je vidět, že základová spára, tj. hranice mezi vápennou
maltou a zeminou, je cca 350 mm pod terénem.

Sonda 5 (S5)
Sondu jsem provedl vyjmutím kamene ve výšce cca 1 m v severovýchodním zdivu,
mezi bránami. Na obrázku jsou vidět kameny, pospojovány mezi sebou vápennou maltou.
Stav malty ve vnitřku zdiva je dobrý, tzn. nerozpadá se a neobsahuje trhliny.

Sousední
budova

Zazděná
brána

Zazděná
brána

Plot

Sousední
pozemek

Plot Sousední
pozemek

Sousední pozemek

Půdorys – zákres provedených sond [6]

Rekonstrukce staré stodoly v Kojeticích Bc. Levko Sasin

Str. 19

Obr. 14 - Sonda S1 [5]

Obr. 15 - Sonda S2 [5]
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Obr. 16 - Sonda S3 [5]

Obr. 17 - Sonda S3 – detail 1 [5]
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Obr. 18 - Sonda S3 – detail 2 [5]

Obr. 19 - Sonda S4 [5]
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Obr. 20 - Sonda S5 [5]
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Půdorys - zákres výškových úrovní podlahy [6]

Půdorys - zákres stavu objektu [6]

3.3. Zaměřené výškové úrovně podlahy
Výškové úrovně podlahy objektu jsem zaměřil stavebním laserem. Z níže zobrazeného

zákresu je patrné, že výškový rozdíl podlah v podélném směru je 770 mm a v příčném směru

[…]


pro odvádění tepelné zátěže.

V = 8 196 m3/h

Potřebný výkon pro vytápění:

20% až 30% z tepelné ztráty 30,4 kW = 6,1 až 9,1 kW

Potřebný výkon pro chlazení:

100% z tepelných zisků 25,1 kW

Návrh skladby jednotky byl provedený ve výpočtovém a návrhovém programu

Atrea Duplex 8.85.112

Popis navržené jednotky

Pro budovu stodoly je navržená jednotka umožňující teplovzdušné vytápění vodním
ohřívačem o výkonu 29,3 kW. Dále jednotka umožňuje chlazení vodním chladičem o výkonu
25,1 kW. Jednotka obsahuje rekuperační výměník o účinnosti 68% v zimním a 62% v letním
provozu. Jednotka je vybavená cirkulační a bypassovou klapkou.

Přívod čerstvého vzduchu je umožněn pomocí nasávacího potrubí umístěného na
fasádě objektu. Odvod odpadního vzduchu je proveden nad střechu. Jednotka je umístěná
v 2.NP a je napojená na přívod teplé vody, studené vody, na odvod kondenzátu a elektrickou
přípojku.
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10. Popis konceptu splachování dešťovou vodou

Řešení splachování dešťovou vodou záleží na dešťových srážkách v oblasti Středních
Čech. Základem je zachycení a svedení dešťových vod přes zemní/pískový filtr do zásobníku
dešťové vody. Odtud se dešťová voda čerpá elektrickým čerpadlem do domácí vodárny, kde
dochází nepřímo ke směšování vody z veřejného vodovodu a z nádrže dešťové vody. Teprve
odtud se dešťová voda dostane přes vodovodní potrubí určené pro dešťovou vodu k WC, kde
se voda využívá.

Výpočet využití dešťových vod:

Celkové dešťové srážky za rok 2017 j - 613 mm (ČHMU 2017)

Využitelná plocha střechy P - 528 m2

Koeficient odtoku střechy fs – plechová krytina 0,9

Koeficient účinnosti filtrů mechanických nečistot ff - 0,9

Množství zachycení dešťových srážek

Qvod = (j*P*fs*ff)/1000 = (613*528*0,9*0,9)/1000 =262 m3/rok

Spotřeba vody na osobu

Úřad – 5 osob*14 m3/rok = 70 m3/rok * 27% přítomnosti = 18,9 m3/rok

Kavárna - barista – 60m3/rok + mytí skla 60m3/rok = 120m3/rok * 61% přítomnosti

= 73,2 m3/rok

Hala – 100 lidí * 2m3/rok = 200 m3/rok * 12% přítomnosti = 24 m3/rok

Celkem 116,1 m3/rok / 365 = 0,318 m3/den = 318 l/den / 106 osobami = 3 l/den/osobu

Objem nádrže dle spotřeby

Vv = (n*Sd*R*z)/1000 = (1*3*0,5*20)/1000 = 0,03 m3

Objem nádrže dle využitelné srážkové vody

Vp = z*(Q/365) = 20*(262/365) = 14,36 m3
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Objem nádrže dle spotřeby Vv = 0,03 < Objem dle využitelné srážkové vody Vp =
14,36

Spotřeba je příliš malá

Řešení je zapojení jen části střechy (1/2) plochy = 264 m2, využít dešťovou vodu
k zalévání, zbytek vody do vsakovacích košů.

11. Popis konceptu vytápění

Dle výše uvedeného výpočtu, budova má 30,4 kW tepelnou ztrátu. Pro vytápění budovy
využiju tepelného čerpadla vzduch – voda. Čerpadlo využiju jen z 80 – 70%.

80% až 70% z tepelné ztráty = 24,3 až 21,3 kW potřebného výkonu poskytovaný
tepelným čerpadlem.

Zbylých 20% až 30% využiji dotápění teplovzdušně, pomocí vzduchotechnické jednotky.
Vodní ohřívač má výkon 29,3 kW což se vejde do 6,1kW (20%) až 9,1kW (30%).

Budova bude vytápěná vodním podlahovým topením, napojené na tepelné čerpadlo.
Budova bude vytápěna nepřetržitě na 21°C. Podlahové topení bude použito v 1.NP a 2.NP.

12. Popis konceptu přípravy teplé vody

Budova není určená k bydlení. Z tohoto důvodu využiju k přípravě teplé vody
průtokových ohřívačů vody se zásobníkem), umístěné pod umyvadlem. V budově je umístěno
10 umyvadel, pro běžnou spotřebu vody bude stačit 10 l zásobníku teplé vody.

13. Popis konceptu větrání
Jak již bylo zmíněno výše, budova bude větraná nuceně s rekuperací tepla pomocí

výměníku tepla ve vzduchotechnické jednotce. Zajištěno bude rovnotlaké větrání s centrálním
sytémem. Umístěné vzduchotechnické jednotky bude v 2.NP budovy.

14. Využití obnovitelné energie
Využití obnovitelné energie je zde zastoupeno tepelným čerpadlem vzduch voda. Tento

systém zajidtí energetickou soběstačnost budovy.
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15. Závěr
Cílem této práce bylo vytvořit řešení rekonstrukce objektu stodoly. Řešení se opírá o

stavebně technický průzkum budovy a jejího okolí.

Řešením rekonstrukce bylo zajištění statické bezpečnosti stávající budovy vytvoření
nových základů (budova nebyla založena) a vytvořením nového ŽB věnce.

V rámci vestavby byl do budovy vestavěn systém masivních stěnových dílců v 1. a 2.NP,
fošnového stropu 2.NP a konstrukce z lepeného trojkloubového rámu.

Dispozičně byl do budovy umístěn provoz nového městského úřadu, víceúčelové haly a
malé kavárny.

Budova byla navržená v pasivním standartu.

Rekonstrukce staré stodoly v Kojeticích Bc. Levko Sasin

Str. 101
