Verze 1.0
1

ČVUT v Praze
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

Posudek vedoucího diplomové práce

Student: Bc. Levko Sasin
Název práce: Rekonstrukce staré stodoly v Kojeticích
Studijní program: Budovy a prostředí
Studijní obor: Budovy a prostředí
Vedoucí diplomové práce: prof. Ing. Jan Tywoniak, CSc.
Datum zadání: 1.10.2018
Datum odevzdání: 7.1.2019

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru

II. Slovní hodnocení

Diplomant si vybral relativně náročné téma rekonstrukce a dostavby stodoly s novým
využitím. Zadání diplomové práce bylo splněno. Diplomant zpracoval vlastní řešení
(studii) nového funkčního uspořádání, které bude sloužit malé obci, aby se mohl
kvalifikovaně soustředit na technické řešení stavebních konstrukcí a systémů TZB.
Při průzkumu staveniště mj. provedl kopané sondy, aby se ujistil o poměrech
v oblasti základů. Diplomant se zpracování diplomové práce se věnoval velmi
intenzivně. Využíval konzultací s vedoucím práce v přiměřeném rozsahu. Oceňuji
značný rozsah práce, celkovou snahu o racionální technická řešení v souvislosti
s vestavbou nových konstrukcí do staré stavby a dosažení pasivního standardu.
Práce má dobrou grafickou úroveň; je zde ovšem možné najít drobné prohřešky proti
zvyklostem odborného vyjadřování.

III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí diplomové práce hodnotím předloženou práci známkou:

A

Verze 1.0
2

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené diplomové práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze 5.2.2019

Vedoucí diplomové práce